
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 113 del 
19-07-

2018 
N° Cron. Gen. 503 data reg. 

19-07-

2018 

Oggetto: 

IMP., LIQUID. E PAGAMENTO CONTRIBUTO REG.LE ASSEGNATO AI 

SENSI DELLA L.R. N.18/96 PER LE MISURE  " TIROCINI E BORSE 

LAVORO " -  "INTEGRAZIONE SCOLASTICA SECONDARIA"- 

"ASSISTENZA EDUCATIVA - ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI" - . 

PIANO INTERVENTO ANNO 2017.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Richiamati: 

 La L.R. n° 18/96 ad oggetto “ Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone 
handicappate “; 

 La L.R. n° 28/00 ad oggetto “ Modifiche ed integrazioni della Legge regionale 4 giugno 1996, n° 18. Promozione e 
coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone handicappate “; 

 La D.G.R. della Regione Marche n° 874 del 24/07/2017 avente ad oggetto “Interventi in favore delle persone in 
condizione di disabilità – criteri e modalità di attuazione degli interventi – anno 2017 “; 

 
Viste le seguenti deliberazioni della G.C., esecutive ai sensi di legge: 
 

 n° 133 del 23/12/2016 relativa alla borsa lavoro socio assistenziale presso Ente Pubblico attivata al disabile M.L.; 

 n° 135 del 23/12/2016 relativa alla borsa lavoro socio assistenziale presso Ente Pubblico attivata al disabile A.A; 

 n° 132 del 23/12/2016 relativa alla borsa lavoro socio assistenziale presso Ente Pubblico attivata al disabile M.F.R. 
 

 
Atteso che con Decreto del Dirigente Politiche Sociali della Regione Marche n. 182/SPO del 07/12/2017 sono stati ripartiti i 
fondi di cui alla L.R. n° 18/96 per l’anno 2017, rispettivamente in acconto e a saldo, sulla scorta della media dei costi 
sostenuti nel triennio 2014- 2016, per la realizzazione dei suddetti interventi per il periodo gennaio – dicembre 2017 ; 
 
Dato atto pertanto che sulla base del citato riparto è stata assegnata e liquidata al Comune di Acquasanta Terme la somma 
complessiva di €. 15.688,92; 
 
Considerato pertanto che necessita ripartire, impegnare e liquidare i fondi assegnati come indicato nel prospetto allegato 
predisposto dalla Regione Marche; 
 

Tenendo conto che il riparto spettante al Comune di Acquasanta Terme è pari ad €. 15.688,92 dei quali €. 14.308,92 da 
incamerare a copertura parziale della spesa sostenuta dall’Ente, ed €. 1.380,00 da liquidare ai beneficiari; 
  
Di dare atto che la somma di €. 15.688,92; trova adeguata copertura sul Cap. 1878/1, codice di bilancio 12.07-
1.04.02.05.999, EX SIOPE 1581 giusto impegno di spesa n° 300/2018 del Bilancio e.f. 2018 al fine di poter provvedere alla 

liquidazione dei contributi di cui trattasi agli aventi diritto.  

 
Ritenuto altresì doveroso liquidare e pagare il contributo incamerato ai beneficiari della L.R. n° 18/96 di cui al piano relativo 
all’ annualità 2017; 
 

DETERMINA 
 

 di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed in conseguenza; 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 di dare atto che la somma di €. 15.688,92 sul Cap. 1878/1, codice di bilancio 12.07-1.04.02.05.999, EX SIOPE 
1581, giusto impegno di spesa n° 300/2018 del Bilancio e.f. 2018; 

 

 di liquidare e pagare ai beneficiari sotto indicati la quota di contributo spettante: 
 
 
 
 

CONTRIBUTI DA LIQUIDARE AI BENEFICIARI 
 

BORSA SOCIO - ASSISTENZIALE PRESSO ENTE PUBBLICO 
 

COGNOME NOME RESIDENZA 
Somma ammessa 

a finanziamento 

% 

finanziata 

Contributo da 

liquidare 

M.L. 
ACQUASANTA TERME 

Via Roma n° 17 
€. 900,00 60% €. 540,00 

 

 
BORSA SOCIO - ASSISTENZIALE PRESSO ENTE PUBBLICO 

COGNOME NOME RESIDENZA 
Somma ammessa 

a finanziamento 

% 

finanziata 

Contributo da 

liquidare 

M.F.R. 
ACQUASANTA TERME 

Frazione Centrale, 106 
€. 800,00 60% €. 480,00 

 

COGNOME NOME RESIDENZA 
Somma ammessa 

a finanziamento 

% 

finanziata 

Contributo da 

liquidare 

A.A. 
ACQUASANTA TERME 

Frazione Paggese n. 241  
€. 600,00 60% €. 360,00 

  

TOTALE INTERVENTI BORSA LAVORO SOCIO – ASSISTENZIALE  €  1.380,00  
 

 

CONTRIBUTO INCAMERATO DALL’ENTE 
 

ASSISTENZA DOMICILARE DOMESTICA ED EDUCATIVA 

 
 

UTENTI 

 

CONTRIBUTO EROGATO sulla 

base dei nuovi criteri della DGR N. 

1129/2016  

 

N. 1 (assistenza 

domiciliare domestica) 

N. 3 (assistenza educativa) 

 

€ 9.240,55 

 

 
INTEGRAZIONE SCOLASTICA SCUOLA SECONDARIA 2° GRADO STATALE 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

UTENTI 

 

CONTRIBUTO 

EROGATO sulla base 

dei nuovi criteri della 

DGR N. 1129/2016 

4 
 

€ 5.068,37 

 

 
 

di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad €. 15.688,92 a cui vanno detratti € 14.308,92 da incamerare a copertura 
parziale della spesa sostenuta dall’Ente per gli interventi richiesti per un onere complessivo di €. 1.380,00 da liquidare ai 

beneficiari, giusto impegno di spesa n° 300/2018; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 
267/2000. 
 
La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 
della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. N. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’ apposizione 
della predetta attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-07-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      21-07-2018        al       05-08-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-07-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


